Pr es ent ed  b y  P ra i r i e  H om es ,  I n c .
Project
MATS U  S M I L E
Pres ent ed  b y  P ra i r i e  H om es ,  I n c .
Project
Vol.4
MATS U  S M I L E
www.prair ie.co.jp

size 148×148×3,950mm
price ￥120,000/本
上記品番の■には、色品番が入ります。
FZ KM
KC TC
受注生産品 受注生産品
19 20
M A T S U  B l u e  藍  W o o d  J A P A N
JOB
アオ鋸目（のこめ）桟木痕（さんぎあと）ノタマーキング
無骨さが特徴です
古材ではない「古材風」を標榜しながらも、表面の風化は自然の変化そのもの
自然な風化を活かすため、塗装以外の加工は「なにもしない」
識別のためにつけるチョークやペンキでつける目印、木材を積み重ねるために間に挟む桟木の
黒ずみ、製材時ののこぎり跡、ノタと呼ばれる丸太の皮部分もついたまま
「キレイ」ではない木材の表情がインダストリアルな空間や男前インテリアにも自然に馴染む
木材が日々の風化で変色した、
アンティークな古材感覚を表現古
風
板
K O - F U - I T A
HAKUJI［古風板　白磁］
size MSPN0023 厚9.5mm 9.5（±1）×134（±2）×2,050（±50）mm
 MSPN0019 厚22mm 22（±1）×134（±2）×2,050（±50）mm
 （6枚入・約1.64㎡/ケース）
price ¥12,500/ケース（¥7,622/㎡）
tree species あづみの松
grade 節・アオ・鋸目・桟木痕・ペンキ痕・チョーク痕・反り・曲がり、
 若干の抜け節・欠け節・ヤニ壺があります。
 但し、非風化面（切削面）に桟木痕・ペンキ痕・チョーク痕は
 ありません。
specification ラフ仕上げ サネ加工なし 一部ノタ付き
 ※古材風商品のため、一枚一枚の表情・色合い・風合い・
 　サイズが異なります。
notes 外装材としても使用できますが、屋外用保護塗料は塗装
 していません。
白
磁
GINNEZU［古風板　銀鼠］
size MSPN0024 厚9.5mm 9.5（±1）×134（±2）×2,050（±50）mm
 MSPN0020 厚22mm 22（±1）×134（±2）×2,050（±50）mm
 （6枚入・約1.64㎡/ケース）
price ¥12,500/ケース（¥7,622/㎡）
銀
鼠
TETSUSABI［古風板　鉄錆］
size MSPN0025 厚9.5mm 9.5（±1）×134（±2）×2,050（±50）mm
 MSPN0021 厚22mm 22（±1）×134（±2）×2,050（±50）mm
 （6枚入・約1.64㎡/ケース）
price ¥12,500/ケース（¥7,622/㎡）
鉄
錆
KUROGANE［古風板　黒鐘］
size MSPN0026 厚9.5mm 9.5（±1）×134（±2）×2,050（±50）mm
 MSPN0022 厚22mm 22（±1）×134（±2）×2,050（±50）mm
 （6枚入・約1.64㎡/ケース）
price ¥12,500/ケース（¥7,622/㎡）